登录  注册

        	 文档

	 PPT
	 PDF

                 搜索

                热门搜索：  演讲稿   租赁合同   个人简历   事迹材料   工作总结

        	 分享赚香币

                        	 首页
	pdf
	技术资料

                    统编版语文三年级下册第一单元测试卷及答案02

                         0 推荐
                         0 收藏

                    第单元  质量检测卷

时间：60 分钟   满分：100 分

题号  二 三 四 五 六 七 八 九 十 总分

分

           温馨提示：朋友单元学定积累知识

现请认真仔细完成张试卷加油

                          第部分 基础知识（48 分）

1拼音写词语 (10 分)

yàn zi         yuān yāng    ǒu ěr             pí juàn     huā bàn

2面带点字读音完全正确项(    )(4 分)

A．河豚．(tún)     伶俐．(línɡ)    电杆．(ɡǎn)        膜．翅(mó)

B．距．离(jù)     瞎．子(xiā)     紧挨．(ái)          缭．绕(liáo)

C．联络．(luò)     ．(fán)        益．(yì)         翩．翩起舞(piān)

D．荡漾．(yànɡ)   羽翼．(yì)            闲散．(sàn)       纤．细(xiān)

3列词中两字意思相反组(  )（4 分）

A动静 活泼 失 聚拢

B爱憎 始终 破裂 奖惩

C进退 详略 轻快 吞吐

D呼吸 善恶 攻守 非

姓名

班级

___________

座位号

………………………装…………订…………线…………………………………………答…………题………………………

 4仿写注意词语构成特点(9 分)

(1)例：乌黑     (    )白     (    )绿  (    )黄

(2)例：翩翩起舞 ____________  ____________ ____________

(3)例：挨挨挤挤 ____________  ____________ ____________

5先补充词语选择填空(8 分)

(       )粼粼      光彩(        )       咯咯(         )

(      )合缝       伶俐(       )     颜色(         )

(1)埃胡夫金字塔墙壁_________________犹整块石头

(2)站舞台刻______________________

6写出列句子运修辞手法(3 分)

(1)荷叶挨挨挤挤碧绿圆盘(          )

(2)青草绿叶赶集似聚拢形成烂漫春天

(          )

(3)白荷花圆盘间出展开两三片花瓣花

瓣全展开露出嫩黄色莲蓬花骨朵起饱

胀马破裂似(         )

7求写句子(9 分)

(1)叶圣陶先生池荷花陶醉(改字句)

______________________________________________________ (2)燕子掠湖面(扩句)

______________________________________________________

(3)春天燕子南方飞回

春天燕子南方赶(样子改写句子)

场春雨嫩绿草松软泥土里长出

______________________________________________________

第二部分 阅读理解（27 分）

8阅读荷花片段回答问题 (12 分)

荷花已开少荷叶挨挨挤挤碧绿圆盘白荷

花圆盘间出．．展开两三片花瓣．．花瓣全展

开露出嫩黄色莲蓬．．花骨朵起饱胀马破裂似

(1)样子写词语(3 分)

例挨挨挤挤(AABB 式)（写三）

(2)文中加点词语造句（3 分）

 (3)段话写荷花方面(3 分)

                                                                         (4)读段话什感受(3 分)

9课外阅读回答问题

鸽 子

鸽子天空飞着哨子拴腿天空中便传

悠扬哨声

天晴朗两片白云鸽子空中盘旋鸽子翻腾

哨子发声高低变化中听出

鸽子翅膀色彩黑色纯白带芝麻点

翅膀样矫健

鸽子眼睛透着爱光会嘴食物吐出喂养鸽子

鸽子喂养身羽毛脱落时鸽子会反

母亲喂食直母亲羽毛次丰满飞

鸽子翅膀没海鸥长没鹞子更鹰样

高空中滑翔翅膀飞更远

鸽子喜欢群居单独飞行完成远行程时

候常常单独情况做

种远程飞行里没东西吃没水喝停

飞达目停止鸽子横渡海洋白天黑夜停飞行海面没食物海水喝中途没方歇息

鸽子忠诚军事机密准确误带指挥员手中

鸽哨声头响起听着哨声着鸽子飞翔身影

觉整天空声音里变……

（1）括号里填入合适词语(3 分)

(        )天空          (        )鸽子          (        )哨声

（2）鸽子翅膀色彩黑色纯白带芝麻点

句话运修辞手法 ________请样子写句子：

_______________________(2 分)

（3）判断错(3 分)

①鸽子总独独(    )

②翅膀样矫健矫健指健康(    )

③作者写篇文章赞美鸽子优秀品质(    )

（4）鸽子翅膀什特点？(3 分)

_______________________________________________________

（5）写句话赞美鸽子(3 分)

_______________________________________________________

第三部分 作展示（25 分）

10作交流 生活中离开蔬菜水果什形状？颜

色？味道样？吃法？请选种熟悉蔬菜水果写

写试着观察感受写清楚求：题目拟语句通

语言优美

 参考答案

1燕子   鸳鸯  偶尔  疲倦  花瓣

2C

3D

4 (1) 雪  柳  橘

(2)略

(3)略

5略

6（ 1）喻  （2）拟 （3）排

7(1) 池荷花叶圣陶先生陶醉

(2)略

(3)略

8(1)示例红红火火 干干净净

(2)示例扫时学扫擦桌子擦玻璃开心极

(3)写破裂花骨朵展开两三片花瓣全展开花瓣

(4)荷花千姿百态真漂亮怪作者喜欢荷花

9（1）晴朗 忠诚 悠扬

（2）排 示例：课学跑操场玩沙包

踢足球跳皮筋

（3）(1)× (2)× (3)√ （4）鸽子翅膀色彩强力

（5）示例：鸽子战士忠诚朋友永停息精神激励着

前进

《香当网》用户分享的内容，不代表《香当网》观点或立场，请自行判断内容的真实性和可靠性！
该内容是文档的文本内容，更好的格式请下载文档

                        下载pdf到电脑，查找使用更方便

                         pdf的实际排版效果，会与网站的显示效果略有不同！！

                                    需要
                                    10
                                    香币
                                     [ 分享pdf获得香币 ]

                                  下载pdf

     相关文档

                     统编版人教版语文三年级下册第七单元测试卷

                    第七单元达标检测卷时间：90分钟　满分：100分一、 基础训练营(42分)1. 看拼音写词语。(8分)2．下列加点字注音有四处错误，请找出来在下面画上 “____”， 并依次改正。(4分)呈现...

                       3年前

                    1123
                    0

                     统编版人教版语文三年级下册第八单元测试卷

                    第八单元达标检测卷时间：90分钟　满分：100分一、 基础训练营(39分)1．看拼音写词语。(8分)2．下列每组中有一个加点字读音与其他三个不一样，把它圈出来。(4分)(1)门缝	石缝	缝补	...

                       3年前

                    1485
                    0

                     统编版人教版语文三年级下册第四单元测试卷

                    第四单元达标检测A卷时间：90分钟　满分：100分一、 基础训练营(39分)1．看拼音写词语。(8分)2．下列加点字注音有四处错误，请找出来在下面画横线，并依次改正。(4分)比较(jiào)　...

                       3年前

                    803
                    0

                     统编版道德与法治三年级下册第一单元我和我的同伴测试卷（Word版，含答案）

                    第一单元 我和我的同伴 单元测试卷-2020-2021学年道德与法治三年级下册-部编版（含答案）一.选择题1.同一个班级的同学，下面哪一项可能会不相同（   ）。A.学校	B.班级	C.兴趣爱...

                       2个月前

                    108
                    0

                     统编版五年级上册语文第一单元测试卷及答案

                    时间:90分钟　满分:100分　得分:　　　 一、看拼音,写词语。(8分)kǒu shào (　　　　)　jiāo shuǐ(　　　　)　ɡāo bǐnɡ(　　　　)fēn fù(　　　　)　...

                       3年前

                    951
                    0

                     统编版五年级上册语文第一单元测试卷及答案

                    五年级上册语文第一单元测试卷

                       4年前

                    1381
                    0

                     统编版人教版语文三年级下册单元知识点

                    第四单元知识小结一、易读错的字内（nèi）容	干燥（zào）	灼（zhuó）伤	适（shì）宜万寿（shòu）菊	展示（shì）	组（zǔ）成	芬（fēn）芳吻（wěn）合	苏醒（xǐng）	...

                       3年前

                    921
                    0

                     统编版一年级语文下册 第一单元测试（无答案）

                    第一单元测试一、写(xiě)出(chū)对(duì)应(yìng)的(de)小(xiǎo)写(xiě)字(zì)母(mǔ)，再(zài)按(àn)顺(shùn)序(xù)排(pái)列(liè...

                       1年前

                    441
                    0

                     三年级上册语文部编版第一单元复习《单元测试》02 （含答案）

                    部编版三年级上语文第一单元测试班级              姓名___________1．学会关注有新鲜感的词语。    （1）孙中山小时候在私塾读书。  龙一鸣对“私塾”一词很感兴趣，他利...

                       2年前

                    610
                    0

                     统编版道德与法治一年级下册第一单元我的好习惯单元测试卷（附答案）

                    第一单元 我的好习惯 单元测试卷-2020-2021学年道德与法治一年级下册-部编版（含答案）一.选择题1.（   ）才是有精神。A.说话声音响亮 B.上课的时候趴在桌子上C.走路的时候总是妈...

                       1年前

                    297
                    0

                     2022年部编版小学三年级语文下册《第一单元》测试卷及答案

                    一、 书写指导。(3分)提示: 点在不同的位置书写的顺序不一样，点在正上或左上的要先写；点在右上的要后写。 二、 基础达标。(38分)1. 看拼音，写词语。（8分） 2.给下面带点字选择正确的读...

                       2年前

                    417
                    0

                     2022年部编版小学三年级语文下册《第一单元》测试卷及答案

                    2.给下面带点字选择正确的读音,打上“√”。（3分）。挨挨挤挤（āi  ái）　　莲蓬（péng　peng）　　电线杆（gān  gǎn）花骨朵儿（gū  gǔ）　　伶俐（lín  líng）　...

                       2年前

                    828
                    0

                     统编版语文三年级下册语文教案二单元口语交际和习作

                    统编版语文三年级下册语文教案二单元口语交际和习作统编版语文三年级一课时教学设计 课题 口语交际 习作 单元 二 学科 语文 年级 三 学习目标 1. 激发积极上进的热情。激励班干部做好本职工作...

                       4年前

                    907
                    0

                     统编版三年级下册道德与法治第一单元我和我的同伴单元测试卷（word版，附答案）

                    第一单元 我和我的同伴 单元测试卷-2020-2021学年道德与法治三年级下册-部编版（含答案）一.选择题1.下列说法错误的是（   ）。A.小明和小王都是与众不同的B.小张是我们的班长，各方...

                       1年前

                    325
                    0

                     统编版三年级道德与法治下册期中复习测试卷 （附答案）

                    期中测试卷（试题）-2020-2021学年道德与法治三年级下册-部编版（含答案）一.选择题1.关于缺点，以下哪种说法是正确的？（   ）A.圣人没有缺点B.因为缺点完全否定自己C.学会改进自己...

                       1个月前

                    81
                    0

                     教科版 科学三年级下册第一单元 物体的运动 单元测试卷（含答案） （8）

                    第一单元 物体的运动 单元测试卷-2020-2021学年科学三年级下册-教科版（含答案）一.选择题1.设计“过山车”轨道路线时，下列同学的说法最合理的是（   ）。A.小明“：过山车”轨道路线...

                       9个月前

                    273
                    0

                     教科版 科学三年级下册第一单元 物体的运动 单元测试卷（含答案） （4）

                    第一单元 物体的运动 单元测试卷-2020-2021学年科学三年级下册-教科版（含答案）一.选择题1.下面（   ）物体上的圆点与其他两个运动类型不同。A.         B.       ...

                       8个月前

                    248
                    0

                     教科版 科学三年级下册第一单元 物体的运动 单元测试卷（含答案） （5）

                    第一单元 物体的运动 单元测试卷-2020-2021学年科学三年级下册-教科版（含答案）一.选择题1.在同一轨道上运动的小球，运动的快慢（   ）。A.一定是相同的        B.一定是不...

                       8个月前

                    196
                    0

                     教科版 科学三年级下册第一单元 物体的运动 单元测试卷（含答案）

                    第一单元 物体的运动 单元测试卷-2020-2021学年科学三年级下册-教科版（含答案）一.选择题1.下列物体中和车上雨刮器运动形式相同的是（   ）。A.秋千         B.弹簧玩偶 ...

                       8个月前

                    222
                    0

                     教科版 科学三年级下册第一单元 物体的运动 单元测试卷（含答案） （7）

                    第一单元 物体的运动 单元测试卷-2020-2021学年科学三年级下册-教科版（含答案）一.选择题1.比较小车运动的快慢时，我们可以采用的方法是（   ）。A.在起点处同时开始，看哪一辆先到达...

                       8个月前

                    230
                    0

                         下载pdf

                            下载需要
                                10
                                香币
                                 [香币充值 ]
                                亲，您也可以通过 分享原创pdf 来获得香币奖励！

 该文档为用户出售和定价！

                        该用户的其他文档

                        	  2022-2023下部编版语文二年级第1-8单元知识梳理
	  2003-2015希望杯四年级二试试卷
	  2023培训题四年级100题及答案版
	  2023培训题三年级100题及答案版
	  2023培训题六年级100题及答案版
	  2003-2015希望杯五年级二试试卷
	  2023培训题一年级100题及答案版
	  2006-2015希望杯六年级二试试卷
	  2003-2015希望杯五年级一试试卷
	  2006-2015希望杯六年级一试试卷
	  2006年第4届希望杯六年级二试试题（学生版）
	  2013年第11届希望杯六年级二试试题（学生版）
	  2015年第13届希望杯六年级二试试题（学生版）
	  2012年第10届希望杯六年级二试试题（学生版）
	  2006年第4届希望杯六年级二试试题（详解版）_20220505_102617
	  2008年第6届希望杯六年级二试试题
	  2010年第8届希望杯六年级二试试题
	  2007年第5届希望杯六年级二试试题
	  2011年第9届希望杯六年级二试试题（详解版）
	  2011年第9届希望杯六年级二试试题（学生版）
	  2013年第11届希望杯六年级二试试题（详解版）
	  2012年第10届希望杯六年级二试试题（详解版）
	  2014年第12届希望杯六年级二试试题（学生版）
	  2014年第12届希望杯六年级二试试题（详解版）
	  2009年第7届希望杯六年级二试试题
	  2021思维挑战冬令营八年级真题
	  2021思维挑战冬令营七年级真题
	  2021思维挑战冬令营六年级真题
	  2021思维挑战冬令营五年级真题
	  2021思维挑战冬令营二年级真题
	  2021思维挑战冬令营四年级真题
	  2021思维挑战冬令营一年级真题
	  2021思维挑战冬令营三年级真题
	  2021思维挑战冬令营1-8年级真题
	  2022思维挑战冬令营四年级真题
	  2022思维挑战冬令营一年级真题
	  2022思维挑战冬令营六年级真题
	  2022思维挑战冬令营三年级真题
	  2022思维挑战冬令营五年级真题
	  2022思维挑战冬令营1-6年级真题

                        相关pdf

                        	  统编版语文三年级下册第四单元 达标测试卷2
	  统编版语文三年级下册第四单元 达标测试卷3
	  统编版语文三年级下册第四单元 测试卷1
	  统编版语文三年级下册第四单元 提升练习
	  统编版语文三年级下册第二单元测试卷2（含答案）
	  统编版语文二年级下册第一单元测试卷及答案10
	  统编版语文二年级下册第一单元测试卷及答案05
	  统编版语文二年级下册第四单元 测试卷1
	  统编版语文二年级下册第四单元 达标测试卷3
	  统编版语文四年级下册第四单元 达标测试卷
	  统编版语文四年级下册第四单元 测试卷1
	  统编版语文六年级下册第四单元 测试卷1
	  统编版语文三年级下册第四单元 主题训练卷
	  统编版语文二年级下册第二单元测试卷（含答案）
	  统编版语文四年级下册第二单元达标测试卷（含答案）

                        相关ppt

 小学语文人教部编版三年级下册课件 02 燕子ppt

 最新人教版部编本2019年春三年级下册语文第一单元全部教学课件

 三年级下册语文课件-第四单元15、争吵ppt

 部编版六年级下册语文第四单元期末复习课件

 人教课标版三年级语文下册 西门豹ppt

 语文三年级上册第四单元不会叫的狗ppt

 部编版语文二年级上册第一单元期末复习课件

 三年级下册数学课件 第一单元除法ppt

 部编版五年级上册语文第一单元优质复习课件

 2019三年级语文下册-第一单元-习作《我的植物朋友》课件-新人教版

            关于我们

                	关于香当网
	免责声明
	网站地图
	联系我们

            帮助中心

                	如何销售文档
	如何下载文档
	文档上传须知

            关注我们

			©
                2006-2021 香当网 —— 工作总结,个人工作总结,工作计划,述职报告,范文,论文
                杭州精创信息技术有限公司
  浙公网安备 33018302001162号
              浙ICP备09019653号-34